
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Quinta-feira 23 de Janeiro de 2020 – Ano VIII – Edição 1649  - Nova Cruz /RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 240101/2019

PREGÃO PRESENCIAL N°049/2017

PROCESSO Nº 1110144/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 240101/2019, firmado em 24 de janeiro de 2019, com a empresa VALDECIA DA SILVA 
COSTA 59584076434, CNPJ: 13.901.564/0001-47; Que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE PARA ARQUIVAMENTO, COM 
FORNECIMENTO DE SOFTWARE E SUPORTE, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇAO VIGENTE; Fundamento 
Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017, CONTRATO Nº 240101/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual 
término da vigência do dia 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020; Cobertura Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 
Sub-Função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 20010000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Nova Cruz 

Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Valdecia da Silva Costa 59584076434

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

PROCESSO Nº 320037/2018

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Por Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2018, firmado em 22/05/2018, com a empresa 
B2B GESTÃO E SERVIÇOS LTDA; Que tem por objeto a prorrogação por mais 04 (quatro) meses para Contratação de empresa para execução 
dos serviços futuros e parcelados de manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 
no 8.666/1993, Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 001/2018, Processo Nº 320037/2018; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência 
do dia 31 de dezembro de 2019 até 30 de abril de 2020; Cobertura Orçamentária: Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:03.001 - 
Secretaria Municipal De Administração Ação: 1002 - Reforma E Manutenção Do Prédio Sede Da Prefeitura Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; 
Unidade Orçamentária:08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1020 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 0075 - 
SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 
1029 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0042 - ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1056 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - ENSINO INFANTIL Função: 12 - 



QUINTA-FEIRA, 23  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1649

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

EDUCAÇÃO Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFATIL Programa: 0043 - CRECHE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade 
Orçamentária:10.301 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Ação: 1061 - REFORMA E/OU INSTALAÇÃO DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA PARA IDOSOS - ZONA URBANA E RURAL Função: 09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL Sub-Função: 241 - ASSISTÊNCIA AO 
IDOSO Programa: 0083 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:13.001 - SEC 
MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E Ação: 1039 - REFORMA E MANUTENÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO 
Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0046 - EDUCÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 
Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E Ação: 1040 - CONSTRUÇAO E REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - 
DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0046 - EDUCÇÃO FÍSICA E DESPORTOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade 
Orçamentária:13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E Ação: 1042 - CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE 
QUADRAS DE ESPORTE Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0046 - EDUCÇÃO 
FÍSICA E DESPORTOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA-ESTRUTURA Ação: 1055 - REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
; Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 1087 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO 
ADMINISTRATIVO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, 
TRANPORTES E O Ação: 1011 - CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS CEMITÉRIOS Função: 15 - URBANISMO Sub-
Função: 452 - SERVIÇOS URBANOS Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade 
Orçamentária:07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O Ação: 1072 - REFORMA E REINSTALAÇÕES 
NO MATADOURO Função: 20 - AGRICULTURA Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza: 
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1021 - REFORMA DE 
UNIDADE DE SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1057 - RECUPERAÇÃO DE QUADRAS 
POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS - ENSINO FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0042 - ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1082 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE NAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0042 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 1081 
- CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS DE ESPORTE NAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL Função: 12 - EDUCAÇÃO 
Sub-Função: 365 - EDUCAÇÃO INFATIL Programa: 0043 - CRECHE Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES ; Unidade 
Orçamentária:11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON Ação: 1062 - RECUPERAÇÃO DE BARREIROS 
E POÇOS ARTESANAIS EM TERRAS DE PEQUENOS AGRICULTORES Função: 20 - AGRICULTURA Sub-Função: 607 - IRRIGAÇÃO 
Programa: 0077 - ABASTECIMENTO Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, 
pelo Contratado, Bruno Alves de Lucena.

Nova Cruz/RN, 24 de dezembro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================= 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020101/2020

Dispensa nº 20101/2020

Processo nº 102.097/2020

Extrato do Contrato nº 020101/2020, firmado em 02/01/2020, com a LUCIA MARIA FERREIRA, CPF N.º 515.572.874-04; que tem como objeto 
a Locação de imóvel residencial situado na Comunidade Rural do Barbaço no município de Nova Cruz/RN  para funcionamento do Anexo do 
Posto de Saúde do Barbaço,; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Contrato nº 346/2018; VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 
2020 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020; Cobertura Orçamentária: 08.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE: 2022 – 
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF; ELEMENTO: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA FISICA; FONTE: RECURSOS ORDINÁRIOS. Signatários: pelo Contratante: ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 
e, pelo Contratado: LUCIA MARIA FERREIRA.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2020.

ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA

Secretária Municipal de Saúde

=======================================================================================================

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

 PROCESSO Nº 102020/2020 – Republicado por Incorreção

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE declarar inexigível e faz publicar o extrato resumido do pro-
cesso de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A 



QUINTA-FEIRA, 23  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1649

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de telefonia fixa.

VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia 02/01/2020, podendo ser prorrogado nos termos da Lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais) 

BASE LEGAL: artigo 25, Caput, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================PORTARIA 

 
 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS 

DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2019 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna 
público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 
provimento dos cargos diversos cargos abaixo relacionados, homologado através do Decreto Municipal Nº 13/2018, publicado no DOM do dia 
17/09/2018. Os convocados deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz, situada na Praça Luiz José Moreira, 185, Centro, 
CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, no prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação do ato de nomeação no Diário Oficial do Município munidos 
da documentação exigida para investidura no cargo, nos termos dos Itens 13.8.1 e 13.8.2 do Edital nº 001/2017 do referido Concurso. 

OPÇÃO: 101 Auxiliar de Serviços Gerais 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990110516 GIVALDO LOURIVAL DA SILVA 
JÚNIOR - 30/10/1996 14 8,2857 8,2857 

990090817 RODRIGO FERNANDES DA 
SILVA - 03/05/1984 15 8,2857 8,2857 

990059138 ITÁLIA ORRICO DOS SANTOS - 16/05/1986 16 8,2857 8,2857 

OPÇÃO: 304 Dentista 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 
990046656 MELISSA TAUMATURGO DIAS 

CORREIA - 08/09/1975 12 6,5714 6,5714 

990075290 MAYSA LAIS DA CUNHA SILVA - 24/10/1992 13 6,5714 6,5714 
990173321 LAYANNA DE PAIVA SILVA - 28/06/1993 14 6,5714 6,5714 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020. 
 

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal 

 Portaria Nº 021/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear GIVALDO LOURIVAL DA SILVA JÚNIOR, inscrita no RG sob o nº. 3006689 e CPF nº 700.018.964-90, classificado(a) 
em 14° lugar com média 8,28 (oito vírgula vinte e oito), para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 



QUINTA-FEIRA, 23  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1649

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

Portaria Nº 022/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear RODRIGO FERNANDES DA SILVA, inscrita no RG sob o nº. 2259064 e CPF nº 049.322.484-07, classificado(a) em 
15° lugar com média 8,28 (oito vírgula vinte e oito), para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

Portaria Nº 023/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ITÁLIA ORRICO DOS SANTOS, inscrita no RG sob o nº. 2370744 e CPF nº 053.907.084-07, classificado(a) em 16° 
lugar com média 8,28 (oito vírgula vinte e oito), para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

Portaria Nº 024/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.



QUINTA-FEIRA, 23  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1649

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 05

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MELISSA TAUMATURGO DIAS CORREIA, inscrita no RG sob o nº. 1377139 e CPF nº 874.588.454-49, 
classificado(a) em 12° lugar com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

Portaria Nº 025/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MAYSA LAIS DA CUNHA SILVA, inscrita no RG sob o nº. 2792233 e CPF nº 080.910.404-07, classificado(a) em 13° 
lugar com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em 
virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=====================================================================================================

Portaria Nº 026/2020 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de 
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado 
final do Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 
13/2018 publicado no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear LAYANNA DE PAIVA SILVA, inscrita no RG sob o nº. 3119657 e CPF nº 016.828.254-26, classificado(a) em 14° lugar 
com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em 
virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 22 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================
======================================================================================================
======================================================================================================
======================================================================================================
======================================================================================================



QUINTA-FEIRA, 23  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1649

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 06

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


